UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTT- QLVHGĐ Khánh Hòa, ngày        tháng 12 năm 2024

V/v hướng dẫn tuyên truyền một số

nội dung trọng tâm của Hội nghị

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa

XIII ngày 25 tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn; Đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Thông tin

và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 5575/BVHTTDL-VHCS ngày 18/12/2024 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn tuyên truyền một số nội dung

trọng tâm của Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII ngày 25 tháng

11 năm 2024, Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị các cơ quan, đơn vị triên khai thực

hiện một số nội dung như sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng trong toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức và người lao động của ngành về một số nội dung trọng tâm của Hội nghị

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII ngày 25/11/2024, trong đó tập trung

vào nội dung tuyên truyền tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017

của Ban Chấp hành Trung ương Khóa XIII “Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới,

sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu

quả” (sau đây gọi tắt là Nghị quyết số 18-NQ/TW) nhằm quán triệt sâu sắc chủ

trương, quan điểm, mục đích, yêu cầu, trách nhiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo của

các cấp ủy đảng, chính quyền trong việc triển khai tổng kết Nghị quyết số 18-

NQ/TW.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, chủ động xây dựng kế

hoạch để tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao phù hợp

với tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị và địa phương. Đặc biệt, tăng cường công

tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện tốt công tác tuyên truyền bằng nhiều

hình thức như:

- Trên Trang thông tiên điện tử (nếu có) và mạng xã hội (Facebook, Zalo,

Youtube, …) của cơ quan, đơn vị;

- Tuyên truyền qua hệ thống loa phát thanh cơ sở, đội tuyên truyền lưu động,

thông qua hội nghị, sinh hoạt chuyên đề, hội họp tại cơ quan, đơn vị. Trong đó,

chú trọng phát huy vai trò của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở;

2

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền cổ động trực quan về đổi mới, sắp xếp

tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh, gọn, mạnh, hiệu năng, hiệu lực, hiệu

quả và phát triển hạ tầng năng lượng quốc gia: phướn, pa nô, băng rôn, màn hình

led, tại trụ sở cơ quan, đơn vị và các tuyến đường chính trên địa bàn (đính kèm

khẩu hiệu tuyên truyền).

- Tuyên truyền quá các hình thức khác: tọa đàm, hội thảo, trên các ấn phẩm

tuyên truyền, … phù hợp với tình hình thực tế của mỗi cơ quan, đơn vị.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm Hướng dẫn số 173-HD/BTGTW ngày 28/11/2024 của Ban Tuyên

giáo Trung ương về việc hướng dẫn tuyên truyền một số nội dung trọng tâm của

Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII ngày 25 tháng 11 năm

2024).

Nơi nhận: VBĐT
- Như trên;

- Bộ VHTTDL (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, QLVHGĐ (Hậu).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Quốc Văn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T08:50:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Đặng Quốc Văn<dqvan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T04:58:02+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T04:58:11+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-25T04:58:20+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!